Совет  сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район

Республики Башкортостан
         Решение

№ 97 от 13.04.2017
Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский   район   Республики Башкортостан

В целях создания условий для устойчивого развития сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, эффективного землепользования и застройки, планировки территории, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Утвердить Правила землепользования и застройки сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан с замечаниями (прилагаются).
2. Настоящее решение обнародовать в здании Администрации сельского поселения Шушнурский сельсовет и разместить  на официальном сайте http://shushnur.krasnokama.ru/admin.php
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии.
Глава сельского поселения                                                        Ф.Г. Ганиева

     Приложение

к решению Совета СП Шушнурский сельсовет МР Краснокамский район Республики   Башкортостан      № 97

от 13.04.2017
В целях привидения в соответствие с решением Совета МР Краснокамский район РБ от 25.06.2014г. № 25-12 «Об установлении минимальных и максимальных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность»  п.50.1 «Правил землепользования и застройки сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан» внести изменения:

50.1. Жилая зона – Ж-1

 1. Назначение жилой зоны:

Зона  «Ж-1»:

 – для индивидуальных жилых домов (усадебного типа 1-,2-,3-этажный одноквартирный) с приусадебными земельными участками  от  500 до  2000 кв. м.;

  - для ведения крестьянского и личного подсобного хозяйства с участками  от  500 до 2500 кв.м, не требующих организации санитарно-защитных зон.

Подпункт – для малоэтажной застройки  (блокированной, секционной с приквартирными участками до 400 кв.м.) и коттеджного типа – удалить в связи с тем, что нет необходимости строительства малоэтажной блокированной застройки на территории СП Шушнурский сельсовет.